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２ 添付書類の提出を省略

所得税及び復興特別所得税の確定申告を で行う場合、医療費の領収書

や源泉徴収票等は、その記載内容（病院などの名称、支払金額等）を入力して

送信することにより、これらの書類の提出又は提示を省略することができます。

（法定申告期限から５年間、税務署から書類の提出又は提示を求められること

がありますので、保管していただく必要があります。）

３ 還付がスピーディー

自宅や税理士事務所から で申告された還付申告は３週間程度で処理

しています。

４ 時間いつでも利用可能

所得税及び復興特別所得税の申告期間中は、 時間 の利用が可能で

す。（メンテナンス時間を除く。）

ホームページ

○ 贈与税の申告と納税をお忘れなく

平成 年１月１日から平成 年 月 日の１年間に、個人からもらっ

た財産の価額が 万円を超えると、贈与税の申告と納税が必要となります。

平成 年分の贈与税の申告と納税は平成 年３月 日（水）までです。

なお、贈与により取得した財産について、相続時精算課税制度の適用を受ける

場合や住宅取得等資金の非課税制度の適用を受ける場合には、申告期限までに贈

与税の申告が必要となりますのでご注意ください。

詳しくは、国税庁ホームページに掲載されているパンフレットをご覧ください。

○ 納税は振替で

所得税及び復興特別所得税や個人事業者の消費税及び地方消費税の納税には、

安全で便利な預貯金口座からの振替納税をご利用ください。

「預貯金口座振替依頼書」に住所、氏名（フリガナ）、金融機関名、預貯金種別、

口座番号等を記載の上、金融機関への届出印を押印して、税務署又は取引先の金

融機関へ提出すれば、あなたの預貯金口座から自動的に納税できます。

なお、既に振替納税を利用している方で金融機関などを変更される場合、新た

に「預貯金口座振替依頼書」の提出が必要となります。

「預貯金口座振替依頼書」用紙は、「所得税及び復興特別所得税の確定申告の手

引き」中にある「振替納税の新規（変更）申込書」の様式をご利用いただくか、

税務署の窓口にも用意しています。

○ 振替納税の口座振替日
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確定申告による所得税及び復興特別所得税の口座振替日

振 替 納 税 を 利 用 す る 場 合・・・・・平成 年４月 日（木）

確定申告による消費税及び地方消費税の口座振替日（個人事業者）

振 替 納 税 を 利 用 す る 場 合・・・・・平成 年４月 日（火）

※ 預金残高の確認をお忘れなく！ ※

お問い合わせ先：八幡浜税務署 電話

○ 八幡浜税務署 人事異動情報(平成 28 年 7 月 10 日付)

官 職 
転 入 者 転 出 者 

氏    名 旧所属部門署等 氏    名 新所属部門署等 

署 長 藤 川 伸 一 高松局  総務部 辻 野 豊 二 郎 退 職 

管理運営部門統括官 石 上 勲 宇和島署 管理運営部門 石 橋 司 今治署 管理運営部門 

個人課税部門統括官 武 田 三 生 須崎署 個人課税部門 松 本 真 治 松山署 個人課税部門 

法人課税部門統括官 越 智 則 勝 高松局  調査部 松 下 伊 久 雄 高松局  総務部 
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